Omnem deinde sacrum ordinem, cum ut hominis saluti cooperentur atque congruadeant, tum ut divinæ bonitati gratias agant, in sacrum locum eogens, initio quidem hymnum aliquem e Scripturis unum cum universo ecclesie clero decantat: quo finito, ubi sacrum altare [deosculatus est, ad virum, qui præsens est, accedit, et quid petatum venerit sciicitatur.

Tum ipsum, juxta instructionem fidejussoris, infidelitatem pristinam, verique boni ignorantem,

¹⁰⁰ Joan. 1, 12.

VARIE LECTIONES.

¹⁰⁰ πάντας ἀνθρώπους ἐθέλων, D. Ch. πάντας εἰ ἐθέλων, P. ἅπαντας εἰ ἐθέλων, S. ¹ εὐτόμως non legitur: M. P. D. S. Sar. et Vien. Cas. ² πρόσθετιν, M. ubi correctum πρόσθεσιν, et sic vertit Sc. item S. ³ subdit Ch. οὐδὲ ἐκ θελήματος ἀνδρός. ⁴ ὁ δὲ τούτων ἀγαπήσας, P. Ch. D. Sc. Sar. ⁵ τελευταῖον δὲ ὅμως, Ch. P. ἐποίησε τὸ αἰτηθῆναι, M. V. uterque. ⁶ ἐσέφθη μὲν, D. P. S. Sar.; ὡς ἐφημεν, πρῶτα μὲν ὕμνει, M. Sc.; ἐσεβάσθη μὲν, Vien. univ. ⁷ γρ. τοῦ ἀνδρ. ⁸ γρ. αἰτιασαμένου.

nec non vitæ spiritualis privationem detestantem, A atque sancta ejus intercessione Dei divinorumque compotem fieri postulantem, præmonet, integre illi **169** ad Deum accedendum esse, utpote prorsus perfectum et immaculatum : propositaque divine vivendi norma, nec non interrogato num ex ea victurus esset, assentienti manum capiti imponit, et consignans eum, sacerdotibus mandat, ut virum susceptoremque describant.

§ VI.

Quibus ascriptis, sacram infit preceationem : qua una cum ipso ab universa congregatione completa, illum discingit, et per ministros exiit. Sistens exinde ipsum ad occidentem prospectantem, ma- B nusque versus illam plagam aversas protrudentem, tertio Satanam insufflare jubet, atque insuper abrenuntiationis verba proferre; eique ter abrenuntiationis solemnibus verbis propositis, eum eamdem toties conceptis verbis pronuntiavit, ipsum ad orientem transfert, et in cælum intuentem, manusque attollentem, Christo cunctisque sacris a Deo traditis eloquiis jubet assentire.

§ VII.

Quo facto, trinam illi denuo præcipit professionem, tertioque professum benedicendo recipit, eique manum imponit. Dum vero ministri penitus C eum exiunt, sacrum unctionis oleum afferunt sacerdotes. Pontifex vero trino signaculo inchoans unctionem, sacerdotibus hominem tradit toto corpore inungendum; ipse autem ad adoptionis matrem, (id est fontem) vadit; cujus aquas postquam sacris invocationibus sanctificavit, nec non tribus sacratissimi unguenti crucis forma affusionibus, totidem sacri unguenti appositionibus sacrosanctum Deo afflatorum prophetarum divinæ aspirationis hymnum concinendo, consecravit, adduci virum jubet; ac sacerdote quoque e scripto cum ipsum tum susceptorem proclamante, initiandus sacerdotum manibus in aquam ducitur ad manum pontificis; qui superne stans, ubi sacerdotes secundum aquas, versus pontificem initiandi nomen proclamant, ter eum immergit, sub ternam istam immersionem atque emersionem tres divinæ beatitudinis Personas invocando. Tunc excipientes eum cæteri sacerdotes, tradunt susceptori seu admissionis auctori, et ubi una cum eo initiatum veste congrua amicciverunt, rursus illum ad pontificem ducunt : qui, divinitus sacro oleo virum consignans, sacrosanctæ Eucharistiæ participem declarat.